PORTARIA Nº 453, DE 20 DE MAIO DE 2013

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria do

Ministério da Educação nº 39, de 7 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 8 de

janeiro de 2009;

considerando o artigo 207 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990;

considerando a Lei nº 11.770, de 09 setembro 2008, regulamentada pelo Decreto nº
6.690, de 11 dezembro 2008;

considerando o atestado médico de 9 de maio de 2013,

RESOLVE

 Art. 1º Conceder a JANETE ANDRADE DE LIMA, matrícula SIAPE nº 1863217,

ocupante do cargo efetivo de Pedagoga, Classe “EI”, Nível 2, lotada no Câmpus Aquidauana, 120 (cento

e vinte dias) dias de Licença à Gestante, no período de 13 de maio de 2013 a 9 de setembro de 2013.

 Art. 2º Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, a Licença à Gestante no período de 10 de

setembro de 2013 a 8 de novembro de 2013, na forma da legislação supramencionada.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

Marcus Aurélius Stier Serpe
Reitor

		2013-05-23T15:40:40-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	CERTIFICAÇÃO DIGITAL